
 
COMUNE DI BALZOLA 
Provincia di Alessandria 

______________ 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 

DELLA GIUNTA COMUNALE  N. 91 
 

*************************************************** 
OGGETTO: MANIFESTAZIONE NOTTE DI HALLOWEEN -  

CONCESSIONE PATROCINIO . 
 
L’anno DUEMILADICIANNOVE  addì  UNO del mese di  OTTOBRE alle ore  

18.30  nella sala delle riunioni.  

Esaurite le formalità prescritte dal vigente Statuto, vennero per oggi 

convocati i componenti di questa Giunta Comunale. 

Fatto l’appello risultano:   

 

N° 
ORDINE 

COGNOME E NOME  PRESENTI 
 

ASSENTI 

1 
 

TORRIANO MARCO  SINDACO SI NO 

2 
 

GRAZIOTTO LUCA  VICE SINDACO SI NO 

3 
 

PERUZZI ALESSIO  ASSESSORE SI NO 

 

Con l’intervento e l’opera della Dr.ssa Laura SCAGLIOTTI  - SEGRETARIO 

COMUNALE. 

Riconosciuto legale il numero degli intervenuti, il Dottor TORRIANO MARCO , 

nella sua qualità di Sindaco assume la presidenza e dichiara aperta la 

seduta. 

 

COPIA  
 



 

U:\UFFICIO SEGRETARIO\GIUNTA 2019\91 patrocinio Halloween.doc 

 
LA  GIUNTA  COMUNALE 

 
 
DATO ATTO che la Proloco di Balzola “Rimbalzolando” ha richiesto (con 
nota del 01/10/2019) il patrocinio di questo Ente per la manifestazione 
“Notte di Halloween”, in programma per il giorno 31/10/2019 con parata 
mascherata per le vie del paese, spettacolo pirotecnico presso il campo 
parrocchiale e animazione finale nella zona dei giardini comunali. 
 
RILEVATO che è ruolo dell’Ente favorire e valorizzare le iniziative che 
coinvolgono la popolazione  di Balzola. 
 
CONSIDERATO che è quindi intenzione del Comune cooperare alla 
realizzazione di tale iniziativa mediante la concessione del patrocinio alla 
predetta associazione; 
 
PRECISATO che tale intervento si deve ritenere in linea con gli indirizzi in 
materia di sostegno e coordinamento di iniziative e manifestazioni di 
carattere folkloristico e sociale e pertanto si ritiene opportuno concedere 
formalmente il patrocinio del Comune alla predetta Proloco trattandosi di 
iniziative di carattere folkloristico e sociale e quindi rientrante tra le finalità 
istituzionali degli enti locali.  
 
VISTO il Regolamento Comunale relativo alla Cosap; 

 
VISTI i pareri favorevoli di regolarità amministrativa e contabile espressi 
dal Responsabile dei Servizi ai sensi dell'art. 49 D.Lgvo n.267/2000, allegati 
alla presente deliberazione  quale parte integrante e sostanziale ; 
 

CON VOTAZIONE unanime, espressa in forma palese; 
 

 
D E L I B E R A 

 
 
DI ACCOGLIERE la richiesta formulata dalla Proloco di Balzola 
“Rimbalzolando” e quindi di concedere il patrocinio di questo Ente per la 
manifestazione “Notte di Halloween” organizzata per il giorno 31/10/2019 

 
di seguito, all’unanimità e stante l’urgenza  
 

DELIBERA 
 

Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi 
dell’art. 134 – 4° comma D. Lgs. n. 267/2000 
 



 

U:\UFFICIO SEGRETARIO\GIUNTA 2019\91 patrocinio Halloween.doc 

 

 
COMUNE DI BALZOLA 

Provincia di Alessandria 

 

PARERE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO    

ART. 49 Decreto Legislativo n. 267/2000 
 
Provveduto all’istruttoria della pratica di deliberazione; 
 
ESPRIME  PARERE  FAVOREVOLE alla proposta di adozione del 
provvedimento deliberativo ad oggetto “MANIFESTAZIONE NOTTE DI 

HALLOWEEN -  CONCESSIONE PATROCINIO” in ordine alla regolarità 
tecnica  . 
 
Balzola, lì 01/10/2019 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

       F.to D.ssa  SCAGLIOTTI Laura 
 

 

 

 

 

COMUNE DI BALZOLA 

Provincia di Alessandria 

 

 

PARERE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

ART. 49 Decreto Legislativo n. 267/2000 
 
Provveduto all’istruttoria della pratica di deliberazione; 
 
ESPRIME  PARERE  FAVOREVOLE alla proposta di adozione del 
provvedimento deliberativo ad oggetto “MANIFESTAZIONE NOTTE DI 

HALLOWEEN -  CONCESSIONE PATROCINIO” in ordine alla regolarità 
contabile. 
 
Balzola, lì 01/10/2019 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

F.to  D.ssa  SCAGLIOTTI Laura 
 



 

U:\UFFICIO SEGRETARIO\GIUNTA 2019\91 patrocinio Halloween.doc 

 

Data lettura del presente verbale viene approvato e sottoscritto. 

IL PRESIDENTE 
F.to TORRIANO Dott. MARCO 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to Dr.ssa SCAGLIOTTI Laura  

 
____________________________________________________________ 
 
Copia conforme all’originale rilasciata in carta libera per uso amministrativo. 
 
Lì 12/10/2019 

 
IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to Dr.ssa SCAGLIOTTI Laura 
____________________________________________________________ 

 
ADEMPIMENTI RELATIVI ALLA PUBBLICAZIONE  
 
Si attesta che la presente deliberazione è stata pubblicata, in data odierna, 
per rimanervi per 15 giorni consecutivi nel sito web istituzionale di questo 
Comune accessibile al pubblico (art. 32, comma 1, della legge 18 giugno 

2009, n. 69)  
 

Lì 12/10/2019 
L’ADDETTO ALLE PUBBLICAZIONI  

 F.to PAGIN PATRIZIA 
____________________________________________________________ 
ESTREMI DI ESECUTIVITÀ 
 

  La presente deliberazione è divenuta esecutiva il giorno _____________ 
per il decorso termine di 10 giorni dalla pubblicazione nel sito web 
istituzionale di questo Comune (art. 134 - 3° comma - D. Lgs. n. 267/2000)  
 

 La presente deliberazione è stata dichiarata immediatamente eseguibile 
ai sensi art. 134 – 4° comma – D. Lgs. n. 267/2000 . 
 
Lì 12/10/2019 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to  Dr.ssa SCAGLIOTTI Laura 


